
1 
 

Vítejte v kurzu 

 

Prof. Fran McInerney 

Dobrý den. Vítám vás v kurzu Demence a jak jí porozumět. Tady u nás ve Wicking Dementia 

Research and Education Centre (pozn. překl.: Wickingovo centrum studií demence) jsme 

nadšenými výzkumníky v oblasti demence, ve výzkumu i vzdělávání. Tento kurz jsme vytvořili 

v reakci na globální zdravotní problém, kterým demence je. 

Jamesi, kurz Demence nabízí spoustu informací řadou způsobů, takže máme obrázky, hry, 

videa, texty, doporučenou četbu, diskuzní fóra a všechny z nich jsou navržené tak, aby 

vyhověly stylům a potřebám učení. A doufáme, že to děláme správně, alespoň jak lze soudit 

z mnoha zpráv od absolventů kurzu. 

Zmínila jsem Wicking Dementia Research and Education Centre. Mohl bys nám říci něco 

málo o jménu „Wicking“ a o samotném centru? 

 

Prof. James Vickers 

Jistě. Wicking Dementia Research and Education Centre sídlí na Fakultě zdraví a medicíny 

Tasmánské univerzity. Byli jsme založeni v roce 2008 díky základnímu financování z Trustu 

Johna a Janet Wickingových. Tento trust byl založen pro podporu výzkumu, vývoje a 

vzdělávání v oblasti demence. Proto je pro nás tak důležité mít v názvu jméno Wicking. 

 

Prof. Fran McInerney 

Určitě. A odkud se vzal tento kurz? 

 

Prof. James Vickers 

Jak jsi říkala, v našem centru se velmi seriózně zabýváme i výzkumem i vzděláváním a před 

pár lety jsem se ohlíželi zpět a hledali jsme něco dostupného pro vzdělávání lidí 

z nejrůznějších prostředí. A pak kolem roku 2012/2013 začal vznikat fenomén hromadných 

otevřených online kurzů (pozn.překl.: z anglického Masive Open Online Course – MOOC), 

protože jsme si mysleli, že by to mohl být skvělý způsob, jak plnit naši vzdělávací misi. 

 

Prof. Fran McInerney 

Výborně. Během kurzu se setkáte s Jamesem i se mnou v nejrůznějších formátech. Poznáte 

nás, protože tam budeme mít malou fotku a červené logo našeho centra pod fotkou. 

Sledujte nás, my se moc těšíme na setkávání s Vámi a doufáme, že Vám studium s námi 

přinese pocit užitečně a spokojeně stráveného času. Děkujeme. 


